
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1217 DEL 05/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRATTATIVA DIRETTA CON N. RDO 4183812, PER

FORNITURA CON POSA IN OPERA DI N. 3 TENDE VENEZIANE PER ILCERS DI

MONTESILVANO E N. 1 TENDA PER IL CONSULTORIO DI POPOLI, ALLA DITTA

TAPPEZZERIA E TENDAGGI ANTONIO SCARPELLO DI PESCARA AI SENSI DELL’ART 1

CO. 2 LETT. A) L. N. 120/2020

C. I. G. B0EB62E4CB



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRATTATIVA DIRETTA CON N. RDO 4183812, PER
FORNITURA CON POSA IN OPERA DI N. 3 TENDE VENEZIANE PER ILCERS DI
MONTESILVANO E N. 1 TENDA PER IL CONSULTORIO DI POPOLI, ALLA DITTA
TAPPEZZERIA E TENDAGGI ANTONIO SCARPELLO DI PESCARA ai sensi dell’art 1 co. 2
lett. a) L. n. 120/2020
C. I. G. B0EB62E4CB

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 1660 del 14
novembre 2023, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

-Viste le richieste inviate dai Responsabili del Cers di Montesilvano ed il Consultorio di Popoli , si
è reso necessario effettuare una fornitura con posa in opera di n. 3 tende veneziane e n. 1 tenda con
tessuto ignifugo di classe – 1 cat. A gr. 265 per le esigenze dei servizi suindicati;

VISTO l’art. 31, comma 8, D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. i. in forza del quale la fornitura con posa in
opera in oggetto può essere conferita secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di
importo inferiore ad € 40.000,00 possono essere affidati in via diretta ai sensi dell’ ex art. 50 co. 1
lett. a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 1 approvate il 14/09/2016 ed, aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017
con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21/02/2018;

VISTE altresì le Linee guida n. 4 A.N.A.C. “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”, ed i principi in essi evidenziati in merito, tra gli altri, al
possesso da parte dell’operatore economico individuato dei requisiti richiesti nonché del rispetto del
principio di rotazione;

CONSIDERATO che:

la fornitura con posa in opera di n.3 tende veneziane e n. 1 tenda con tessuto ignifugo di classe –
1 cat. A gr. 265 può essere effettuata sul Me. Pa. Bando Servizi: codice identificativo CPV
39560000-5 descrizione Tende;

-con lettera di invito è stata pertanto attivata una trattativa con preventivo n. RDO 4183812 a
mezzo Me. Pa., nell’ambito della predetta categoria merceologica, invitando a produrre offerta per
l’affidamento della fornitura con posa in opera suindicata alla seguente ditta : - Tappezzeria e
Tendaggi Scarpello Antonio di Pescara;

-Le Società in parola sono iscritte al vigente Albo aziendale dei Fornitori ed è in possesso dei
requisiti richiesti per l’affidamento della fornitura con posa in opera in questione;

la Fornitura con posa in opera di tende sarà affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 2. lett. a) L.
n.120/2020 sulla base del criterio del minor prezzo, mediante ribasso offerto sul prezzo a base



d’asta di € 1.070,00 IVA esclusa - Il CIG assegnato alla presente procedura è B0EB62E4CB;

- il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è il 29/03/2024;

PRESO ATTO che entro il predetto termine è pervenuta l’ offerta formulata dalla ditta:
Tappezzeria e Tendaggi Scarpello Antonio di Pescara ;

Il R.U.P. dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, effettuata le valutazione economica dell’
offerta, ha ritenuto che per la fornitura con posa in opera di n.3 tende veneziane e n. 1 tenda
con tessuto ignifugo di classe – 1 cat. A gr. 265 , è assegnata alla ditta Tappezzeria e Tendaggi
Scarpello Antonio di Pescara , la quale ha offerto un ribasso del 1.87% sul prezzo a base
d’asta di euro 1.070,00 IVA esclusa per un totale ribassato pari ad euro 1.050,00 + IVA
approvando , pertanto, i lavori in questione;

Per quanto sopra esposto

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs 50/2016;
 Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/

11.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;
 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

DETERMINA

1) LE PREMESSE COSTITUISCONO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL
PRESENTE PROVVEDIMENTO;

2)DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) L. n. 120/2020 e s. m. i, alla ditta
Tappezzeria e Tendaggi Scarpello Antonio di Pescara, la fornitura con posa in opera di n.3 tende
veneziane e n. 1 tenda con tessuto ignifugo di classe – 1 cat. A gr. 265 per l’importo di €
1.281,00 IVA inclusa - CIG B0EB62E4CB;

3) DI STIPULARE il relativo contratto in modalità informatica secondo le regole del Me.Pa;

4)DI REGISTRARE l’importo di € € 1.281,00 IVA compresa alla voce di conto n. 0703010101
del Bilancio anno 2024;

5)DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;



6)DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on-line ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Marco Della Bella Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 05/04/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-04-05T07:46:50+0000




